PAGE
7

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2023                                                                                                         № 80
пгт Афанасьево

	О комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, повышения эффективности работы пассажирского автотранспорта на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области, обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области согласно приложению № 2.
3. Постановление администрации Афанасьевского района от 02.04.2021 года № 133 «О комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный район Кировской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	       Е.М. Белёва

Приложение № 1
 УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации     Афанасьевского муниципального  округа Кировской области
от 14.02.2023 № 80
СОСТАВ

комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области
	ХАРИН
Виталий Васильевич
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии

	ВАРАНКИНА
Наталья Афанасьевна
	-
	Заведующий отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, заместитель председателя комиссии

	ЛУЧНИКОВА

Ксения Александровна
	-
	Ведущий специалист по жизнеобеспечению, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ЛУЧНИКОВ

Алексей Викторович
	-
	Заместитель командира взвода ДПС МО МВД России «Омутнинский» (по согласованию)

	НЕКРАСОВА

Надежда Владимировна
	-
	Заместитель начальника Управления образованием по мониторингу материальной базы (по согласованию)

	НЕКРАСОВА
Наталья Геррадьевна
	-
	Заведующий отделом правовой работы и муниципальных закупок

___________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
от 14.02.2023 № 80
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации транспортного обслуживания населения

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области (далее - Положение) определяет цели, задачи, полномочия, порядок создания, организацию работы комиссии по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области (далее - Комиссия).

1.2. Положение о Комиссии разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения".

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Кировской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области в сфере организации транспортного обслуживания населения и безопасности дорожного движения, а также настоящим Положением.

1.5. В случае изменения законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы организации пассажирских перевозок, и до внесения соответствующих изменений в настоящее Положение, Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации.

2. Цель, задача, полномочия Комиссии
2.1.  Цель создания комиссии

      - организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.2.   Задача комиссии
          - создание и обеспечение условий для повышения безопасности, качества и эффективности оказания транспортных услуг населению на территории Афанасьевского муниципального округа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

2.3. Полномочия комиссии

2.3.1. рассматривать, вносить предложения и рекомендации по вопросам, входящим в компетенцию согласно действующего законодательства администрации Афанасьевского муниципального округа, как органа, осуществляющего функции по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Афанасьевского муниципального округа:

2.3.1.1. по вопросам, касающимся установления, изменения, отмены муниципального маршрута регулярных перевозок

2.3.1.2. по вопросам, касающимся расписания движения автобусов на муниципальном маршруте регулярных перевозок

2.3.1.3. по вопросам изменения вида регулярных перевозок

2.3.1.4. по вопросам, касающимся обустройства и содержания дорог, остановочных пунктов в целях безопасности дорожного движения

2.3.2. изучать потребность населения муниципального образования в транспортных услугах по средствам обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

2.3.3. осуществлять деятельность по контролю за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования в рамках действующего законодательства в сфере осуществления регулярных перевозок пассажиров, а также заключённых муниципальных контрактов, договоров, выданных свидетельств с перевозчиками.

3. Порядок создания комиссии

3.1. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа.

Порядок работы комиссии регламентируется настоящим Положением.

3.2. В состав комиссии, в том числе включаются представители:

- администрации Афанасьевского муниципального округа;

- ОГИБДД МО МВД России «Омутнинский».

При необходимости для получения дополнительной информации и изучения вопросов, связанных с организацией пассажирских перевозок, по решению председателя Комиссии, к работе Комиссии могут быть привлечены специалисты иных организаций и учреждений, в том числе органов власти (по согласованию).

4. Состав комиссии и её полномочия

4.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и других членов комиссии.

4.2. Руководит работой комиссии председатель, а в случае его отсутствия заместитель.

4.3. Председатель комиссии (заместитель):

4.3.1. Осуществляет руководство деятельностью комиссии.

4.3.2. Назначает дату проведения заседаний комиссии (по мере необходимости) и ведёт заседания комиссии.

4.3.3. Осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач, возложенных на комиссию.

4.4. Секретарь комиссии:

4.4.1. Информирует, в том числе по электронной почте, членов комиссии и лиц, привлечённых к участию в её работе, о повестке заседания комиссии, дате, месте и времени её проведения не позднее чем за три дня до даты заседания комиссии.

4.4.2. Ведёт протоколы заседания комиссии.

4.4.3. Оформляет решения комиссии и обеспечивает ведение делопроизводства.

4.5. В случае отсутствия секретаря комиссии его полномочия выполняет другой член комиссии по решению председателя комиссии.

4.6. Готовит информацию по итогам заседания комиссии для размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.7. Члены комиссии:

4.7.1.   Принимают участие в подготовке материалов к заседаниям комиссии.

4.7.2. Участвуют в обследованиях, в заседаниях комиссии, а в случае невозможности участия в обследовании и (или) присутствия на заседании комиссии не позднее чем за один день до даты проведения обследования, заседания комиссии уведомляет об этом секретаря комиссии, направляют своё мнение по вопросам, включённым в повестку заседания комиссии, в письменной форме, которое оглашается председателем комиссии на заседании комиссии и приобщается к протоколу заседания комиссии.

5. Организация работы комиссии
5.1.  Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. В случае необходимости заседания Комиссии созываются по инициативе председателя (заместителя) или членов комиссии. Также Комиссия проводит выездные проверки, обследования и другие действия, не противоречащие действующему законодательству.

5.2.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 50% состава. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

      В случае если член комиссии по уважительной причине не может принять участие в комиссии, его может заменить уполномоченный представитель той организации, сотрудником которой является отсутствующий член комиссии.

5.4.  Результаты работы Комиссии и принятые решения оформляются в форме актов и протоколов.

5.5. Любые действия (бездействие) Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность членов Комиссии

6.1. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе заседаний, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации в сфере организации транспортного обслуживания населения, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
__________

10.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G205 .doc
10.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G205 .doc